Item, que nengun argenter ne argentera no gos metre en texells [ ]. E qui 
contrafará pagará per ban cascuna vegada .C. sólids. E si pagar no’ls pot, 
estará .G. dies al castell.

Dels qUals bans haurá lo senyor la meytat e l’altra meytat será del pont de 
Lobregat el acusador.

Item, ordenaren que tota dona deja portar los cabells tro al muscle sola
ment, mas en a?ó no sia entesa nenguna fembra qui sia vil ne al dé [ ], áns 
tota fembra ávol los pusque portar axí com se vulla. E encara qüe nenguna 
al fembra no sia entesa en los bans damunt dits.

Item, que neguna bona dona no port cot en mantell ne capa de qué ros- 
sech més de .II. palms de cana.
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XIV

XV

varias prendas, con destino a unCarla del rey Jaime 11, mandando comprar
presó. Lérida, 25 de octubre de 1311.-.

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comes- 
que Barchinone, ac sánete Romane-Ecclesie vexillarius, amiratus et capita-

E si en aquests bans o en alcuri d’aquésts hi havia res a declarar, ne a enter- 
pretar que sia Ceta aquella declaració o enterpretació per los consellers e lo 
veguer ensemps.

ACA, CRD de Jaime II, c.

Carla de Jaime II de Aragón, reconociendo a Arnaldo Messeguer, déla real 
Cámara, haber entregado al tesorero Pedro March unas joyas entregadas 
anteriormente como fianza de un présiamo hecho al rey en Valencia por el 
ciudadano Simo Guidoni: Valencia, 25 de setiembre de 1308.

Nos Jacobus, Deo gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, 
comesque Barchinone ac sánete Romane Ecclesie vexillarius, amiratus et 
capitaneus generalis. Per presentís facemur et rccognoscimus vobis, íideli 
nostro Arnaldo Messeguerii, de Camera nostra, quod ad mandatum nostrum 
vobis oretenus factum tradidistis fideli thesauraris nostro. Petro Marci, joca- 
lia infrascripta, que fuerunt pignori obligata per thesaurarium supradictum 
Bimo Guidoni, civi Valencie, per quadam summa pcccunie quam ipse.Bimo 
nobis mutuavit, que jocalia erant scilicet: quedam cupa cristalli cum sobre 
op munita de auro, habensque per la signa regalia cuius pes est esmeltat, 
cum sex scutis ad signum et ponderal quinque marchas et tres unces ad 
pondus Barchinona. Item, quedam alia cupa auri cum sobrecop, in quibus- 
sunt virge auree et esse dicta cupa esmaltata cum porno coponis ipsius super 
quo porno est quedam gema vocata rubí? et ponderal ad dictum pondus duas 
marchas et septem un§es. Item, alia cupa auri plana cum copone in qua 
esse unum csmalt et aliud in eius copone ad signum regale et ponderant tres 
marchas et dimidiam ot unum quartum unje. Item alia cupa de jaspi cuius 
pes et copo sunt de auro ad signum regis Karoli et ponderant novem marchas 
sex unQe. Item, quedam tacia auri habens in medio unum magnum esmalt 
in medio, cuius esmalt est quidam scutus ad signum dicti regis Karoli et esse 
dicta tacia intus granata et ponderal ad pondus predictum duas marchas, 
septem unce. Ideo, in testimonium premissarum presentem cartam nostram 
vobis fieri jussimus, nostro sigillo munitam. Data Valencie, séptimo kalen- 
das octobris, anno Domini Millesimo Trcscentsssimo'octavo.